臨床微生物部門
令和 5 年 5 月 8 日

会 員 各 位

一般社団法人 福井県臨床検査技師会

臨床微生物部門 部門長 久田恭子

臨床微生物部門 第 1回勉強会

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理

解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度より、対面形式での勉強会を再開する運びとなりました。第 1 回は、福井県医学検査学会

の振り返りと致しまして、演者の方々に再講演いただき、更なる議論を通して知識を深める場にし

たいと考えております。皆さまお誘いあわせの上ご参加くださいますようお願い致します。

記

1． 日  時 ：  令和 5 年 5月 24 日（水曜日） 18 時 30 分～19 時 30 分

2． 開催方法 ：  対面開催

3． 場  所 ：  福井済生会病院 東館 カンファレンス室 3・4

4． 内  容 ： 福井県医学検査学会の振り返り

5． 司  会 ： 公立小浜病院     内田 達弥 技師

6． 演  題 ：

① 過粘稠性 Klebsiella pneumoniae による髄膜炎の経験

福井県立病院     永野 夏薫 技師

② CPE が陰性化？と思われた症例が実はステルス型だった 1 例を経験して

福井大学医学部附属病院   菅原 紀里 技師

③ 抗酸菌混合感染症例への対応

                    福井県立病院    前田 陽 技師

7． 質疑応答

以上

【責任者】 臨床微生物部門  久田 恭子

   福井大学医学部附属病院 検査部  TEL 0776-61-8811

   kyo@u-fukui.ac.jp

【生涯教育】専門 20 点

mailto:kyo@u-fukui.ac.jp